（全国古民家協会広島第一支部）議事録

                        記録日：2024年 6月 7日

記録者：貴船明子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2024年 6月 7日（金） 17：00～19：00

開催場所 JMSアステールプラザ 中区民文化センター

出席者（敬称略） 貴船、油田、櫻井、和田、西永、貴船

議事 1. 開会宣言

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶

5. 前回議事録の確認

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国報告事項

全報 7-1 じゃぱとら部数の確認

配布場所について

（西永）市役所・店舗等に配布している。

（油田）DMと一緒に配布していたが、送料高騰により今後は検討する。

（櫻井）銀行等、社長が担当。

（貴船）区役所や古民家カフェ等

全報 7-2 古民家フォト甲子園応募受付開始について

全報 7-3 第 11回再築大賞開催について

全報 7-4 新規支部設立について

全報 7-5 後期入会に向けた準備のお願い

全報 7-6 総会議事録提出のお願い

広島支部は５月に実施、提出済。

全報 7-7 例会議事録提出徹底について

全報 7-8 各種ススケジュールに関して

全報 7-9 メルマガサービスに関して

全報 7-10 その他

8. 支部報告事項

支部 8-1 5月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

支部 8-2 会員活動報告

（櫻井） 多忙を極めている。古民家再生現場の報告。

（油田） 新しいことを始めないといけない。空き家アドバイザー協議会立上を検討中。

     東広島古民家案件について、県担当者に貴船同行のもと挨拶に行く。

（西永） 西日本シティ銀行「ヴィンテージ住宅ローン」について

フラット 35Ｓについえ

（和田）大和重工「直焚築炉ユニット」施工について

田中写真館保存について

和田邸について

支部 8-3 古民家鑑定実技講習

9月または 10月 東広島（担当/油田）

3月末      可部（担当/貴船）

支部 8-4 広報活動について（話題作り）

（油田）蚤の市 東広島青果市場  秋くらい

（櫻井）Setouchi Porto｜せとうちポル 11月位

（貴船）可部夢街道まつり 10月 20日

（和田）庄原マルシェ 6月 16日

支部 8-5 その他

9. 学習プログラム

10. その他

11. 閉会宣言

決定事項 ・古民家鑑定実技講習

9月または 10月 東広島（担当/油田）

3月末      可部（担当/貴船）

・広報活動

（油田）蚤の市 東広島青果市場  秋くらい

（櫻井）Setouchi Porto｜せとうちポル 11月位

（貴船）可部夢街道まつり 10月 20日

（和田）庄原マルシェ 6月 16日

次月開催日時 2024年 7 月 5 日（金） 17時～ 終了後懇親会を開催

次月開催場所 広島市三篠公民館